ATA DA APRESENTAÇÃO PRESENCIAL DO PLANO DE AÇÃO/GESTÃO ESCOLAR

PARA BANCA E HOMOLOGAÇÃO

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala de reuniões

da Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho, localizada na Rua Brasília nº 02 no Centro do Município

de Doutor Pedrinho, reuniram-se os membros da Banca Técnica Examinadora que foi responsável

por avaliar se cada aspecto apontado no Plano de Gestão/Ação Escolar apresentado pelas candidatas

inscritas no Processo de Qualificação – Diretor(a) Escolar – Edital nº 02/2023, atende ou não atende

às necessidades da Administração e a critérios técnicos, produzindo, ao fim, um parecer e definindo

o resultado final com duas possibilidades: projeto homologado ou projeto não homologado,

considerando os seguintes segmentos: I - Secretaria Municipal de Educação: - Evanir de Castilho –

Professora – CPF nº 631.409.009-10; - Shirley Regina Kroenke Nones – Professora – CPF nº

023.669.489-80. II - Comunidade escolar, representada pelo colegiado escolar e APP: - Silvana

Regina Vargas Erdmann – Conselho Municipal de Educação – CPF nº 053.455.469-59; - Roseli

Cefali Roeder – Presidente APP Núcleo Educacional Fritz Donner – CPF nº 043.352.279-81. III -

Externo, indicado pela Secretaria Municipal de Educação: - Marlene Holdorf – Secretária de

Educação de Benedito Novo/SC – CPF nº 693.506.809-63. A ordem de apresentação foi por sorteio

conforme prevê o item 6.2.5 do Edital nº 02/2023, sendo Claudia Elzira Lach de Castilho a primeira

a apresentar seu Plano de Gestão, seguida por Juliana Ouriques. Após a apresentação de cada

proponente, a Banca Técnica Examinadora fez as observações e sugestões necessárias. Por fim a

Banca Técnica Examinadora dialogou entre si e oficializou a homologação das duas proponentes ao

cargo de Diretor(a) Escolar para o ano de 2024/2026. Nada mais havendo a declarar, encerro a

presente ata, que será assinada pela Banca Técnica Examinadora.

   _______________________________  _______________________________

                   Evanir de Castilho                                                         Shirley Regina Kroenke Nones

_______________________________  _______________________________

      Silvana Regina Vargas Erdmann                                                       Roseli Cefali Roeder

_______________________________

 Marlene Holdorf